
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LAMPIRAN



 

 
 

 

Lampiran 1. Surat Persetujuan Penelitian 
 



 

 
 

 

Lampiran 2. Kuisioner 

 
GAMBARAN PENGETAHUAN DAN PENERAPAN PRILAKU HIDUP 

BERSIH SEHAT MAHASISWA POLITEKNIK KESEHATAN TANJUNG 

KARANG 

(KAMPUS A) 
 

PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER : 

1. Isilah daftar identitas yang telah disediakan 

2. Isilah dengan jujur sesuai dengan kenyataan pada diri Anda 

3. Bulatkan pada alternatif jawaban yang anda anggap paling benar 
4. Seluruh pertanyaan harus dijawab dan tidak diperkenankan jawaban lebih 

dari satu. 
 

IDENTITAS RESPONDEN 

No. Responden                     :                   (diisi oleh peneliti) 

Nama Responden                 : 

Nim                                      : 

Jurusan                                 : 

 
Kuisioner Pengetahuan 

 

 

1.   Apakah anda mengetahui apa itu PHBS 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

2.   Apakah anda pernah mendapatkan informasi tentang PHBS 

a.    Pernah 

b.    Tidak pernah 
 

 

3.   Apakah anda tahu mencuci tangan yang baik harus menggunakan sabun dan 

air yang mengalir 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

4.   Apakah anda tahu jika keluar dari kamar mandi harus mencuci tangan 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

5.   Apakah anda tahu cara mencuci tangan yang benar 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu



 

 

 
 
 
 

6.   Apakah anda tahu bahwa mencuci tangan yang benar memiliki 8 langkah 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

7.   Apakah anda tahu jika membung sampah harus pada tempatnya 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

8.   Apakah anda tahu bahwa anda harus membuang sampah pada warna kotak 

sampah yang sesuai dengan jenis sampahnya 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

9.   Apakah anda tahu apa itu kantin sehat 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

10. Apakah anda tahu kantin sehat merupakan unit kegiatan di sekolah yang 

memberi manfaat bagi kesehatan 

a. Tahu 

b. Tidak tahu 
 

 

11. Apakah anda tahu menggunakan jamban bersih bisa mempengaruhi kesehatan 

tubuh kita 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

12. Apakah anda tahu bahwa tidak boleh BAB/BAK disembarang tempat 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

13. Apakah anda tahu bahwa setelah menggunakan jamban harus disiram 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

 

14. Apakah anda tahu bahwa merokok di institusi pendidikan adalah perbuatan 

yang dilarang 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu 
 

15. Apakah anda tahu bahwa merokok dapat menyebabkan kerontokan rambut,



 

 
 

 

gangguan pada mata, kehilangan pendengaran lebih awal, penyakit paru-paru, 

jantung dan kanker, merusak gigi dan menyebabkan bau mulut yang tidak 

sedap, dan tulang lebih mudah keropos 

a.   Tahu 

b.   Tidak tahu



 

 
 

 

PETUNJU PENGISIAN KUISIONER 
 

Pilihlah salah satu jawaban yang paling sesuai dengan kondisi (situasi) anda 

tentang pertanyaan-pertanyaan dibawah ini, dengan memberian tanda ceklis 

(√) pada kolom yang tersedia 

 
Keterangan pilihan jawaban : 

 

Ya                     : apabila melakukan 
 

Tidak                : apabila tidak melakukan 
 

 
 

Kuisioner sikap 
 

 
 

No Sub Pertanyaan Pertanyaan Ya Tidak 

1 Mencuci tangan 1.   Saya mencuci tangan 

mengunakan sabun dan air 

mengalir sebelum dan sesudah 

makan 

  

2.   Saya selalu mencuci tangan 

setelah keluar dari toilet 

  

3.   Saya selalu mencuci tangan 

dengan 8 langkah 

  

4.   Saya selalu mencuci tangan 

setelah selesai melakukan 

praktikum 

  

2 Membuang sampah pada 
 

tempatnya 

5.   Saya tidak membuang sampah 

pada tempatnya 

  

6.   Saya pernah mengingatkan 

orang lain untuk membuang 

sampah pada tempatnya 

  

7.   Saya selalu membersihkan 

sampah yang berserakan 

  

8.   Saya tidak memilah sampah 

pada tempatnya yang telah 

disediakan disekolah 

  

3 Jajan dikantin yang sehat 9.   Saya suka membeli jajan di 

kantin karena makananya 

sehat-sehat 

  

10. Apakah anda memilih jajanan 

yang sehat ketika istirahat? 

  

11. Saya lebih suka makanan di 

luar kantin sekolah? 

  



 

 
 

 
4 Menggunakan jamban 

 

sehat 

12. Saya buang air kecil dan besar 

di sembarang tempat 

  

13. Saya tidak menyiram jamban 

dengan bersih setelah 

menggunakan? 

  

14. Saya meludah disembarang 

tempat 

  

5 Prilaku merokok 15. Saya tidak merokok 

dilingkungan kampus terutama 

pada saat saya cemas/ gelisah/ 

jenuh/ kesal 

  

16. Saya tidak pernah merokok di 

tempat sepi atau tidak ada 

orang dilingkungan kampus 

  

17. Saya tidak pernah merokok 

terutama saat bersama teman 

dilingkungan kampus 

  

18. Saya enggan merokok 

dilingkungan kampus agar 

terlihat cool, trendi dan keren 

  



Lampiran 3. Lembar Persetujuan Responden  
 

 
 

LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN 
 

 
 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini menyatakan bersedia untuk menjadi 

responden  dalam  penelitian  yang  berjudul  “GAMBARAN  PENGETAHUAN 

DAN  SIKAP  PRILAKU  HIDUP  BERSIH  SEHAT  MAHASISWA 

POLITEKNIK  KESEHATAN  TANJUNGKARANG  (KAMPUS  A)  TAHUN 

2023”.  Yang  dilakukan  oleh  mahasiswa  Teknik  Gigi  Politeknik  Kesehatan 
 

TanjungKarang. 
 

 
 

Nama  : Ridha Amalia Ramadhan 
 

NIM    : 2012401032 
 

 
 

Setelah diberikan penjelasan tentang tujuan dan manfaat penelitian, saya 

memahami bahwa penelitian ini tidak menimbulkan dampaak negatif bagi saya 

sehingga jawaban yang diberikan adalah sebenarnya. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bandar Lampung, Mei 2023 

 

Responden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

( .................................) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lampiran 4. Hasil Penelitian  
 

 
 

Hasil Jawaban Responden 
 

1.    Pengetahuan PHBS 
 

Keterangan 
 

5          : Tahu 
 

1          : Tidak tahu 
 

A         : Pertanyaan 1 
 

B         : Pertanyaan 2 
 

C         : Pertanyaan 3 
 

D         : Pertanyaan 4 
 

E         : Pertanyaan 5 
 

F         : Pertanyaan 6 
 

G         : Pertanyaan 7 
 

H         : Pertanyaan 8 
 

I          : Pertanyaan 9 
 

J          : Pertanyaan 10 
 

K         : Pertanyaan 11 
 

L         : Pertanyaan 12 
 

M        : Pertanyaan 13 
 

N         : Pertanyaan 14 
 

O         : Pertanyaan 15



 

 

 
 
 
 
 

No Nama A B C D E F G H I J K L M N O Jumlah 

Skoring 

Jumlah 

Nilai 

Ktiteria 

Penilaian 

Jurusan Keperawatan Tahu Tidak 

Tahu 

  

1 Merti Adelia 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

2 Azzahra Nur Safitri 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

3 Anadya Surya 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

4 Fadillatun Nissa 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

5 Maraley Diana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

6 Amalia Husna 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

7 Ayu Indri Miranda 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

8 Andrey Perdana Sefa 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

9 David Sunandar 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

10 Rheinabilla 5 5 5 1 5 1 5 5 5 1 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

11 Mardhatillah H 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

12 Elva 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

13 Berliana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

14 Ummi Salamah 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

15 Ulva Nugraheme T 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

16 Isma Ynita Sari 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

17 Andi Rinaldo 5 1 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 1 60 3 63 Baik 

 Jumlah Jawaban Jurusan Keperawatan 1.235 8 1.243  

 



 

 

 
 
 
 
 

Jurusan Kebidanan Tahu Tidak 

Tahu 

Jumlah 

Nilai 

Kriteria 

Penilaian 

1 Hani Agustia 1 1 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

2 Sri Nurjayanti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

3 Reza Intan K 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 1 1 60 3 63 Baik 

4 Indah Lestari 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

5 Destiana Arabela 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

6 Widiawati 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

7 Nia Erviza 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

8 Khornaini 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

9 Devista Sari 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

10 Erlinda 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

11 Adistia Amareta 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

12 Melisa Antika 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

13 Wardan Inayah Asnur 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

14 Sri Nurjayanti 5 1 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 55 3 58 Cukup 

15 Rani Amelia 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

16 Mesi Arista Putri 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

17 Dita Puji Kusuma 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

 Jumlah Jawaban Jurusan Kebidanan 1.210 12 1.222  

 

Jurusan Farmasi Tahu Tidak 

Tahu 

Jumlah 

Nilai 

Kriteria 

Penilaian 

1 Melya Putri C 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

2 Nabilla Putri Tsabita 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 



 

 

 
 
 
 
 

3 Dara Amanda Dinanti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

4 Rulia Apriliandani Z 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

5 M Naufal Aliffy F 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

6 Eliza Choirun Nisa 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

7 Wahyu Adimoura 5 1 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

8 Elok Hermawati F 5 5 5 1 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

9 Muhammad Khadhafi 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

10 Aprilia Kusumawati 1 1 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 55 4 59 Baik 

11 Nurza Dina Maisya 5 5 5 1 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

12 Chikita Restu A 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

13 Selvia Fitriani 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

14 Linda Refika 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

15 Nita Apriyanti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

16 Anita Rosalianti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

17 Dini Maharani 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

 Jumla Jawaban Jurusan Farmasi 1.180 17 1.197  

 

Jurusan Teknologi Laboratrium Medis Tahu Tidak 

Tahu 

Jumlah 

Nilai 

Kriteria 

Penilaian 

1 Amalia Octa 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

2 Iqbal Amir Sastra 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

3 Anlaily Rahmadia 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

4 Serly Karmelawati 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

5 Luluq Alpara 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

6 Tanti Setiefani P 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 1 5 65 2 67 Baik 



 

 

 
 
 
 
 

7 Sella Septiana 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

8 Dwi Fitriyani 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

9 Kaine Niena P 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

10 Desta Marisa 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

11 Anggie Silvia F.A 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

12 Fitriana Boru S 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

13 Intan Permata 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

14 Rianita Gustiana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

15 Octa Viana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

16 Satria Prima S 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

 Jumlah Jawaban Jurusan Teknologi Laboratorium Medis 1.140 12 1.152  

 

Jurusan Teknik Gigi Tahu Tidak 

Tahu 

Jumlah 

Nilai 

Kriteria 

Penilaian 

1 Esty Teja Kiana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

2 Amelia Triana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

3 Nita Yuli Safitri 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

4 Maylani Precillya P 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

5 Indah Novita 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

6 Tri Oktavia 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

7 Novita Sari R 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 1 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

8 Annisa Putri W 5 5 5 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

9 I Luh Eka Wulandari 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

10 Ririn Wulandari 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

11 Bimantara Nugroho 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 



 

 

 
 
 
 
 

12 Septi Dewi Meliana 5 5 5 5 5 5 5 1 1 1 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

13 Rivaldi Naufal 5 1 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

14 Sabrina Sahara 1 1 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

15 Bulan Indah A 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

16 Arif Rahman H 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

17 Dewi Lestari 1 1 5 5 1 1 5 5 1 5 1 5 5 5 5 45 6 51 Cukup 

 Jumlah Jawaban Jurusan Teknik Gigi 1.130 28 1.158  

 

Jurusan Kesehatan Gigi Tahu Tidak 

Tahu 

Jumlah 

Nilai 

Kriteria 

Penilaian 

1 Salsa Fadila A 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

2 Annisa Yulistiani P 5 5 5 1 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

3 Syifa Khusnul H 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

4 Dia Septiani 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 1 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

5 Chintia Yulenda 5 5 5 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

 ah Zati Hulwani 5 5 5 5 5 1 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

 etha Mirandha D 1 1 5 1 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 1 50 5 55 Cukup 

 Ransiska 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 65 2 67 Baik 

 a Deswita 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 65 2 67 Baik 

 a Regina A 5 1 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 60 3 63 Baik 

 lana Yusuf R 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

i sa Tika Septisa 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

 adhan Ridho R 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 - 75 Baik 

m a Alya 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 1 60 3 63 Baik 

r ia Ayu E 5 5 5 5 5 5 5 1 1 1 5 5 5 5 1 55 4 59 Baik 



 

 

 
 
 
 
 

 h Sulisiyasih 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 70 1 71 Baik 

 Jumlah jawaban jurusan kesehatan gigi 1.055 29 1.084  

Berdasarkan hasil dari tabel diatas menunjukan bahwa mahasiswa yang memiliki pengetahuan baik sebanyak 97 dan 
sisanya berpengetahuan cukup sebanyak 3 mahasiswa.



 

 
 

 

2.    Sikap 
 

Keterangan 
 

5          : benar 
 

1          : salah 
 

Benar  : untuk sikap ber-phbs 
 

Salah   : untuk sikap tidak ber-phbs 
 

A         : pertanyaan 1 
 

B         : pertanyaan 2 
 

C         : Pertanyaan 3 
 

D         : Pertanyaan 4 
 

E         : Pertanyaan 5 
 

F         : Pertanyaan 6 
 

G         : Pertanyaan 7 
 

H         : Pertanyaan 8 
 

I          : Pertanyaan 9 
 

J          : Pertanyaan 10 
 

K         : Pertanyaan 11 
 

L         : Pertanyaan 12 
 

M        : Pertanyaan 13 
 

N         : Pertanyaan 14 
 

O         : Pertanyaan 15 
 

P         : pertanyaan 16 
 

Q         : pertanyaan 17 
 

R         : pertanyaan 18



 

 
 
 
 
 
 

No Nama A B C D E F G H I J K L M N O P Q R Jumlah Skoring Jumlah 
 

Nilai 

Kriteria 
 

Penilaian 

Jawaban jurusan keperawatan Benar Salah   

1 Merti adelia 5 5 1 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

2 Azzahra nur s 5 5 1 5 5 5 5 1 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

3 Anadya surya 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

4 Fadillatun nisa 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

5 Maraley diana 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

6 Amalia husna 5 5 1 5 5 5 5 1 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

7 Ayu indri m 5 5 1 5 5 1 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

8 Andrey perdana s 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

9 Daud sunandar 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

10 Rhei Nabila 5 5 1 1 1 5 5 1 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

11 Mardhatillah h 5 5 5 5 1 5 5 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

12 Elva 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

13 Berliana 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

14 Ummi salamah 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

15 Olva nugraheni 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 85 1 86 Baik 



 

 
 
 
 
 
 

16 Isma yunita 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

17 Andi rinaldo 5 1 1 1 5 5 1 5 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 60 6 66 Cukup 

 Jumlah Jawaban Jurusan Keperawatan 1.310 44 1354  

 

 Jurusan Kebidanan Benar Salah Jumlah 
 

Nilai 

Kriteria 
 

Nilai 

1 Hani Agustia 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

2 Sri Nur Jayanti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

3 Reza Intan Kumalasari 5 5 5 5 1 1 1 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

4 Indah Lestari 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80 2 82 Baik 

5 Destiana Arabel 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

6 Widiawati 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

7 Nia Erviza 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

8 Khornaini 5 5 1 5 1 1 1 1 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 50 8 58 Cukup 

9 Devista Sari 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

10 Erlinda 5 5 1 5 5 5 5 1 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

11 Adistia Amareta 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

12 Melisa Antika 1 5 1 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 



 

 
 
 
 
 
 

13 Wardan Anayah A 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

14 Sri Nurjayanti 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

15 Rani Amelia 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

16 Mesi Arsita P 5 5 1 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

17 Dita Puji K 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80 2 90 Baik 

 Jumlah Nilai Jurusan Kebidanan 1.380 30 1.418  

 

Jurusan Farmasi Benar Salah Jumlah 
 

Nilai 

Kriteria 
 

Nilai 

1 Melya Putri 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

2 Nabilla Putri T 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

3 Dara Amanda D 5 1 5 5 5 5 1 1 5 1 1 5 5 1 5 5 5 5 60 6 66 Cukup 

4 Rulia Apriliandani Z 5 1 5 5 5 5 1 1 5 1 1 5 5 1 5 5 5 5 60 6 66 Cukup 

5 M Naufal Aliffy F 5 1 1 5 5 5 5 1 1 1 1 5 5 1 5 5 5 1 50 8 58 Cukup 

6 Eliza Choirun N 5 5 1 5 1 1 1 1 1 1 1 5 5 5 1 5 5 5 45 9 54 Cukup 

7 Wahyu Adimoura 5 5 1 5 5 5 1 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

8 Elok Hermawati F 1 5 1 5 1 5 1 5 1 1 5 5 5 1 5 5 5 5 55 7 62 Baik 

9 Muhammad Khadhafi 5 5 1 5 5 5 1 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 1 65 5 70 Baik 



 

 
 
 
 
 
 

10 Aprilia Kusumawati 5 1 1 5 5 5 1 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

11 Nurza Dina Maisya 5 5 1 5 5 5 5 5 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

12 Chikita Restu A 5 5 1 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

13 Selvia Fitriani 5 5 1 5 5 5 1 1 5 1 5 5 5 1 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

14 Linda Revika 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

15 Nita Apriyanti 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 80 2 82 Baik 

16 Anita Rosaliana 5 5 5 5 1 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

17 Dhini Maharani 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

 Jumlah Jawaban Jurusan Farmasi 1.165 73 1.238  

 

Jurusan Teknologi Laboratorium Medis Benar Salah Jumlah 
 

Nilai 

Kriteria 
 

Nilai 

1 Amanda Octa 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 80 2 82 Baik 

2 Iqbal Amir Sastra 5 5 1 5 5 5 5 1 1 5 1 5 5 1 5 1 5 5 60 6 66 Cukup 

3 Anlaily Rahmada 5 5 5 5 1 5 5 5 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

4 Serly Karmelawati 5 5 1 5 5 5 5 5 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

5 Luluq Alpara 5 5 1 5 5 5 5 5 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

6 Tanti Steafani P 5 5 5 5 1 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 



 

 
 
 
 
 
 

7 Sella Septiana P 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

8 Dwi Fitriani 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

9 Karine Niena P 5 5 1 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 1 70 4 74 Baik 

10 Desta Marisa 5 5 1 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

11 Anggie Silvia Febi A 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

12 Fitriana Boru Samosir 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 80 2 82 Baik 

13 Intan Permata 5 5 1 5 1 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 1 1 60 6 66 Baik 

14 Rianita Gustiana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

15 Octa Viana 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

16 Satria Prima S 1 5 1 5 1 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 60 6 66 Baik 

 Jumlah Jawaban Jurusan Teknologi Laboratorium Medis 1.225 43 1.268  

 

Jurusan Teknik Gigi Benar Salah Jumlah 
 

Nilai 

Kriteria 
 

Nilai 

1 Esty Teja Kiana 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

2 Amelia Triana 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

3 Nita Yuli Safitri 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

4 Maylani precillya p 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 



 

 
 
 
 
 
 

5 Indah novita 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 80 2 82 Baik 

6 Tri oktavia 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

7 Novita Sari R 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

8 Annisa Putri W 5 5 1 5 1 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

9 I Luh Eka W 5 5 1 5 5 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

10 Ririn Wulandari 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 90 - 90 Baik 

11 Bimantara Nugroho 5 5 1 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

12 Septi Dewi M 5 5 5 5 1 5 5 1 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

13 Rivaldi nouval 5 5 1 5 5 5 5 1 5 5 1 1 1 5 5 5 5 1 60 6 66 Cukup 

14 Sabrina sahara 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

15 Bulan indah a 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

16 Arif rahman h 5 5 1 5 5 1 1 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 60 6 66 Cukup 

17 dewi lestari 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 80 2 82 Baik 

 Jumlah Jawaban Jurusan Teknik Gigi 1.335 39 1.374  

 

Jurusan Kesehatan Gigi     

1 Salsa Fadia A 5 5 5 5 5 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

2 Annisa Yulistiani P 5 1 1 5 5 5 5 5 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 



 

 
 
 
 
 
 

3 Syifa Khusnul H 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 1 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

4 Dia Septiani 1 5 5 5 5 5 5 1 1 1 1 1 5 5 5 5 5 5 60 6 66 Cukup 

5 Chintia Yulenda 5 5 1 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80 2 82 Baik 

6 Afifah Zati H 5 5 1 5 5 5 5 5 1 1 1 5 5 1 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

7 Maretha Mirandha D 1 5 5 1 1 5 1 5 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 55 7 62 Cukup 

8 Rina Pransiska 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

9 Safira Deswita 5 5 5 5 1 5 5 1 5 1 1 5 5 5 5 5 5 5 70 4 74 Baik 

10 Faula Regina A 5 5 1 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

11 Maulana Yusuf 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 80 2 82 Baik 

12 Annisa Tika S 5 5 5 5 1 5 5 1 5 1 1 5 5 1 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

13 Ramadhan Ridho R 5 5 1 5 1 1 1 1 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 60 6 66 Cukup 

14 Rahma Alya 5 5 5 5 5 5 1 1 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 75 3 78 Baik 

15 Saptaria Ayu E 5 5 5 5 5 1 1 5 1 1 1 5 5 5 5 5 5 5 65 5 70 Baik 

16 Niluh Sulisiyasih 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 5 5 5 85 1 86 Baik 

 Jumlah Jawaban Kesehatan Gigi 1.130 62 1.192  

 

Berdasarkan hasil dari tabel diatas menunjukan bahwa mahasiswa yang memiliki sikap baik sebanyak 88 dan sisanya memiliki sikap 
 

cukup sebanyak 12 mahasiswa



 



 

 
 

 

Lampiran 5. Dokumentasi 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 


